

**SUMÁRIO****Ata de Registro de Preços.**

Pagina01/35

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA.**ATA DE REGISTRO DE PREÇO****Ata de Registro de Preços nº 01/2018****Processo Administrativo nº 63/2018-PMPF****Pregão Presencial nº 32/2018-CPL/PMPF**

O Município de S Porto Franco - MA, com sede à **Praça da Bandeira, nº 10, Centro, CEP: 65.970-000 - Porto Franco - MA**, inscrito no CNPJ nº **06.208.946/0001-24**, doravante denominada **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA**, neste ato representada pelo Senhor Secretário Municipal de Administração Celiano Francisco Cavalcante da Silva, RG.771735 SSP/AL e CPF: 540.346.204-04, com a interveniência da **Secretaria Municipal de Administração**, enquanto **ÓRGÃO GERENCIADOR**, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **BENEFICIÁRIO DA ATA**, considerando a homologação do **Pregão Presencial nº 032/2018-CPL/PMPF**, formalizado nos autos do **Processo Administrativo nº 63/2018**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto aquisições de medicamentos, insumos hospitalares, produtos hospitalares, odontológicos, materiais hospitalares e injetáveis, visando contratações futuras e eventuais destinadas à Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

1.2. FORNECEDOR, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**2. DADOS DA EMPRESA:**

BENEFICIÁRIO DA ATA: AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI		
04.564.165/0001-47	FONE/FAX: (99) 3317-9018	
ENDEREÇO: Avenida Presidente Médici nº. 1034 CEP: 65.631-390 Parque Piauí, Timon – MA.		
E-MAIL: a.m.z.distribuidora.ltda@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Herbert Mariano Silva		
CPF Nº: 065.109.378-32	RG Nº: 158.91792000-7	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 4249-8	CONTA: 135.972-X

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE III - EQUIPAMENTOS E INSUMOS – SAMU								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/100 UND	CX	200	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais	SR
2	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	LT	480	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.616,00	dois mil, seiscentos e dezesseis reais	ITAJÁ
4	ATADURAS DE CREPOM 10 CM C/12 UND	DZ	30	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 100,50	cem reais e cinquenta centavos	A.MEDICAL
14	COLAR CERVICAL EM POLIETILENO, EVA, VELCRO COSTURADO E BOTÕES DE NYLON COM APOIO MENTONIANO, COM ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, RADIO TRANSPARENTE. TAM: GG	UNID.	30	R\$ 38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.147,50	um mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	CSB
15	COLAR CERVICAL EM POLIETILENO, EVA, VELCRO COSTURADO E BOTÕES DE NYLON COM APOIO MENTONIANO, COM ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, RADIO TRANSPARENTE. TAM: INFANTIL	UNID.	30	R\$ 37,68	trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.130,40	um mil, cento e trinta reais e quarenta centavos	CSB
16	COLAR CERVICAL EM POLIETILENO, EVA, VELCRO COSTURADO E BOTÕES DE NYLON COM APOIO MENTONIANO, COM ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, RADIO TRANSPARENTE. TAM: M	UNID.	30	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais	CSB
17	COLAR CERVICAL EM POLIETILENO, EVA, VELCRO COSTURADO E BOTÕES DE NYLON COM APOIO MENTONIANO, COM ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, RADIO TRANSPARENTE. TAM: NEONATO	UNID.	30	R\$ 37,15	trinta e sete reais e quinze centavos	R\$ 1.114,50	um mil, cento e quatorze reais e cinquenta centavos	CSB
18	COLAR CERVICAL EM POLIETILENO, EVA, VELCRO COSTURADO E BOTÕES DE NYLON COM APOIO MENTONIANO, COM ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, RADIO TRANSPARENTE. TAM: P	UNID.	30	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.095,00	um mil e noventa e cinco reais	CSB
20	COLETOR DE MATERIAIS	UND	200	R\$	quatro	R\$	oitocentos	EMBRAME

	PERFUROCORTANTES PAPELAO 13L C/SACO			4,30	reais e trinta centavos	860,00	e sessenta reais	D
28	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 09 FIOS	RL	100	R\$ 22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais	ANA CAROL
30	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-GRANDE C/100 UND	CX	100	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais	EMBRAMA C
31	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-MEDIO C/100 UND	CX	150	R\$ 17,48	dezessete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.622,00	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais	EMBRAMA C
32	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-PEQUENO C/100 UND	CX	80	R\$ 17,21	dezessete reais e vinte e um centavos	R\$ 1.376,80	um mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos	EMBRAMA C
38	MASCARA PFF2/N95:	UND	100	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 202,00	duzentos e dois reais	DESCARPA CK
41	SERINGAS 20ML BICO SLIP COM AGULHA C/50 UND	UND	5.000	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocent os e cinquenta reais	SR
42	SERINGAS 5ML BICO SLIP COM AGULHA C/100 UND	UND	5.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	SR
43	TALA ARAMADA EM E.V.A MALEÁVEL, GALVANIZADA, PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, PACOTE COM TAM: PP, P, M,G PCT C/ 1 DE CADA TAMANHO	PCT	30	R\$ 61,53	sessenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.845,90	um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos	ORTOCENT ER
44	TUBO DE LATEX N-204 COM 15 MT	PCT	15	R\$ 62,79	sessenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 941,85	novecentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos	I.FRONTINE NSE
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 25.289,45		
vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos								

LOTE V - PRODUTOS SANEANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA
3	ALCOOL GEL 480GR	FR	360	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.329,20	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos	ITAJÁ
5	CLOREXIDINA 1% 5000ML	GL	260	R\$ 25,45	vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.617,00	seis mil, seiscentos e dezessete reais	RIOQUIMI CA
8	Hipoclorito de Sódio	GL	160	R\$	cinco reais e	R\$	novecentos e	RIOQUIMI

	1% 5000ML			5,81	oitenta e um centavos	929,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	CA
9	PVPI- TOPICO 1.000ML	LT	672	R\$ 22,48	vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 15.106,56	quinze mil, cento e seis reais e cinquenta e seis centavos	RIOQUIMI CA
10	SABONETE LIQUIDO 5000ML	GL	120	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais	VICPHAR MA
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	28.294,36	
vinte e oito mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos								

LOTE VIII - MEDICAMENTOS FARMACIA HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	AAS 100MG INFANTIL	CPD	10.000	R\$ 0,03	três centavos	R\$ 300,00	trezentos reais	E.M.S
6	ATENOLOL 50 MG COMP.	CPD	6.000	R\$ 0,04	quatro centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	CIMED
8	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML	FR	1.400	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais	P.DONADU ZZI
9	DIPIRONA GOTAS 10 ML	FR	1.400	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais	TEUTO
12	ISORDIL SUB LINGUAL 5 MG C/30	CX	40	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 213,60	duzentos e treze reais e sessenta centavos	E.M.S
16	NIFEDIPINO 20MG	CPD	10.000	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais	GEOLAB
18	PREDNISONA 5 MG	CPD	5.000	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	U.QUIMICA
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	5.421,60	
cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos								

LOTE IX - MEDICAMENTOS INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	ACIDO TRANEXAMICO 250MG INJ C/100	CX	24	R\$ 581,00	quinhentos e oitenta e um reais	R\$ 13.944,00	treze mil, novecentos e quarenta e quatro reais	BLAU
4	AMICACINA 500MG INJ C/50X2ML	CX	5	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais	TEUTO
5	AMINOFILINA INJ C/100X10ML	CX	7	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais	TEUTO
6	AMPICILINA 1GR INJ C/50 AMP	CX	60	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais	R\$ 16.920,00	dezesesseis mil, novecentos e vinte reais	TEUTO
7	AMPICILINA 500MG INJ C/50 AMP	CX	20	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e	R\$ 4.960,00	quatro mil, novecentos e	TEUTO

					oito reais		sessenta reais	
8	ARGIROL COLIRIO	FR	28	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	ALLERGAM
14	CLORANFENICOL 1GR INJ C/50 AMP	CX	50	R\$ 177,50	cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 8.875,00	oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais	BIOCHIMICO
20	DRAMIM INJ. 2ML	AMP	800	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais	U.QUIMICA
24	GLICOSE 25% 10ML	AMP	5.600	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 1.456,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	FARMACE
25	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ	AMP	100	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	FARMACE
26	HEPARINA SÓDICA 5.000 INJ	AMP	50	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 307,00	trezentos e sete reais	CRISTALIA
27	HIDROCORTIZONA 100 MG INJ C/50 AMP	CX	160	R\$ 151,50	cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 24.240,00	vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais	U.QUIMICA
32	METILERGOMETRINA INJ C/50X1ML	CX	160	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais	U.QUIMICA
34	ORASTINA INJ. C/50X1ML	CX	50	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.775,00	três mil, setecentos e setenta e cinco reais	U.QUIMICA
35	OXACILINA INJETÁVEL C/50 AMP	CX	30	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais	U.QUIMICA
37	PENICILINA G BENZ 600.000 UI C/50 AMP	CX	30	R\$ 469,00	quatrocentos e sessenta e nove reais	R\$ 14.070,00	quatorze mil e setenta reais	TEUTO
39	SORO REIDRATANTE ORAL ENV.27,9GR C/50	CX	20	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais	NATULAB
40	SORO FISIOLÓGICO 500ML	FR	20.000	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 68.400,00	sessenta e oito mil, quatrocentos reais	FARMACE
42	SORO GLICOSADO 250ML	FR	8.400	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 24.948,00	vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais	FARMACE
46	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJ	AMP	100	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais	FARMACE
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	203.220,00	
Duzentos e três mil, duzentos e vinte reais								

LOTE X - FARMACIA BASICA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA
9	AZITROMICINA SUSP	FR	1.500	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11.370,00	onze mil, trezentos e setenta reais	P.DONAD UZZI
11	CEFALEXINA 500 MG COMP.	CPD	50.000	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 33.500,00	trinta e três mil, quinhentos reais	ABL
13	DEXAMETASONA CR TOPICO 10MG 1MG	TB	6.000	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais	MULTILA B
14	DEXAMETASONA ELIXER 100 ML	FR	4.000	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais	BRAINFA RMA
17	ENALAPRIL 20 MG COMP	CPD	30.000	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais	NOVA QUIMICA
18	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP.	CPD	100.000	R\$ 0,03	três centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais	GEOLAB
24	METILDOPA COMP. 250 MG	CPD	12.000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais	SANVAL
26	METRONIDAZOL 250 MG COMP.	CPD	25.000	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	SANOFI
28	NISTATINA SUSP. ORAL	FR	1.000	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 3.170,00	três mil, cento e setenta reais	P.DONAD UZZI
29	PARACETAMOL 200 MG GOTAS	FR	10.000	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 8.000,00	oito mil reais	BELFAR
31	PARACETAMOL 750 MG	CPD	100.000	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 8.000,00	oito mil reais	P.DONAD UZZI
32	PROPRANOLOL 40 MG COMP.	CPD	10.000	R\$ 0,02	dois centavos	R\$ 200,00	duzentos reais	BRAINFA RMA
37	DIPIRONA COMP 500MG	FR	12.000	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais	P.DONAD UZZI
39	NIFEDIPINO 10 MG COMP	CPR	12.000	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	GEOLAB
44	NIMESULIDA GOTAS	FR	15.000	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 22.650,00	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais	GEOLAB
45	NISTATINA CREME VAGINAL	TB	10.000	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 41.400,00	quarenta e um mil, quatrocentos reais	P.DONAD UZZI
46	CETOCONAZOL 200MG	CPD	10.000	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais	P.DONAD UZZI
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 157.960,00		
cento e cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais								

LOTE XI - MATERIAL CORRELATO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND	PCT	400	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.496,00	um mil, quatrocentos e noventa e seis reais	ESTILO
4	AGULHA DESC.13X4,5 C/100 UND	CX	420	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.208,80	três mil, duzentos e oito reais e oitenta centavos	SR

5	AGULHA DESC.25X07 C/100 UND	CX	160	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.184,00	um mil, cento e oitenta e quatro reais	SR
8	ALGODAO ORTOPÉDICO 15X1M C/12 UND	DZ	200	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.396,00	um mil, trezentos e noventa e seis reais	NEVE
13	ATADURA DE CREPE 15CM C/12 UND	DZ	1.680	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 8.551,20	oito mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	A.MEDICA L
14	ATADURA DE CREPE 20CM C/12 UND	DZ	1.680	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 11.256,0 0	onze mil, duzentos e cinquenta e seis reais	A.MEDICA L
15	ATADURA GESSADA 20CM C/20 UND	CX	80	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais	ARKTUS
16	AUMOTOLIAS PLÁSTICAS	UND	100	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	TAYLON
18	CAIXA DESCARPAX 13 LITROS	UND	600	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais	VIVA BOX
22	CANULA OROFARINGEA (GUEDEL) N-3	UND	60	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos	OXIGEL
24	CANULA OROFARINGEA (GUEDEL) N-5	UND	60	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos	OXIGEL
28	CATETER INTRAVENOSO N-24G	UND	21.00 0	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 14.070,0 0	quatorze mil e setenta reais	L.IMPORT
30	CATGUT CROMADO N-0 C/AG.C/24 ENV	CX	50	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais	JOHNSO N
31	CATGUT CROMADO N-2.0 C/AG.C/24 ENV	CX	50	R\$ 89,80	oitenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 4.490,00	quatro mil, quatrocentos e noventa reais	JOHNSO N
32	CATGUT CROMADO N-3.0 C/AG.C/24 ENV	CX	40	R\$ 89,80	oitenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.592,00	três mil, quinhentos e noventa e dois reais	JOHNSO N
33	CATGUT SIMPLES N-0 C/AG.C/24 ENV	CX	30	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos	R\$ 2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais	JOHNSO N
34	CATGUT SIMPLES N- 1.0 C/AG.C/24 ENV	CX	30	R\$ 89,80	oitenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 2.694,00	dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais	JOHNSO N
35	CATGUT SIMPLES N- 3.0 C/AG.C/24 ENV	CX	30	R\$ 88,70	oitenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 2.661,00	dois mil, seiscentos e sessenta e um reais	JOHNSO N
37	COLETOR DE URINA FEMININO	UND	80	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	BIOTEC
38	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500	PCT	3.000	R\$ 8,75	oito reais e setenta e	R\$ 26.250,0	vinte e seis mil, duzentos e	POLAR FIX

					cinco centavos	0	cinquenta reais	
39	DRENOS Nº04	UND	50	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais	MADEITE X
42	EQUIPO P/SORO MICRO GOTAS	UND	2.000	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais	EMBRAMED
50	FIO DE ALGODAO PRETO N- 0 C/AG.C/24ENV	CX	30	R\$ 44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.332,00	um mil, trezentos e trinta e dois reais	SHALON
51	FIO DE ALGODAO PRETO N- 2.0 C/AG.C/24ENV	CX	30	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais	SHALON
52	FIO DE SEDA N - 0 C/AG. C/24 ENV	CX	30	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais	PROCAR E
53	FIO DE SEDA N - 2.0 C/AG. C/24 ENV	CX	20	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.000,00	um mil reais	PROCAR E
54	FIO DE SEDA N - 3.0 C/AG. C/24 ENV	CX	20	R\$ 50,80	cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.016,00	um mil e dezesseis reais	PROCAR E
57	FIXADOR CITOLOGICO	FR	120	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 909,60	novecentos e nove reais e sessenta centavos	ADLIN
58	FLEET-ENEMA 130ML	FR	336	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais	NATULAB
63	KIT OBSTETRICO N- 2 C/24 ENV	CX	30	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais	B.BRAUN
65	KIT PAPANICOLAU TAM G	UND	500	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.475,00	um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	ADLIN
68	LENCOL DESC HOSPITALAR	ROLOS	504	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais	SAJ
71	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N-7.0	PAR	3.000	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais	TARGA
74	LUVA DE PROCED.TAM G C/100 UND	CX	1.000	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 17.600,00	dezessete mil, seiscentos reais	TARGA
78	MÁSCARA P/ INALAÇÃO AD ROSQUEADA	UND	70	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	NS
79	MASCARA P/ INALAÇÃO INF ROSQUEADA	UND	70	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 500,50	quinhentos reais e cinquenta centavos	NS
80	NEOMICINA+BACITRACINA POM.15GR	TB	300	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	P.DONAD UZZI
81	NYLON N-2.0 C/AG. C/24 ENV	CX	150	R\$ 35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.385,00	cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais	SHALON
82	NYLON N-4.0 C/AG. C/24 ENV	CX	100	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais	SHALON
83	PAPEL PARA	CX	28	R\$		R\$	doze mil,	WORKME

	ULTRASSON PREMIER 110HG C/5			438,00	quatrocentos e trinta e oito reais	12.264,0 0	duzentos e sessenta e quatro reais	D
87	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25x7	UND	56.000	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 17.360,0 0	dezessete mil, trezentos e sessenta reais	SR
90	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N-10	UND	200	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	BIOSANI
91	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N-12	UND	200	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	BIOSANI
92	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N-14	UND	200	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais	BIOSANI
94	SONDA DE FOLEY N- 12 2 VIAS	UND	300	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 894,00	oitocentos e noventa e quatro reais	SOLIDOR
97	SONDA DE FOLEY N- 20 2 VIAS	UND	600	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 1.878,00	um mil, oitocentos e setenta e oito reais	SOLIDOR
102	TIRA P/ GLICEMIA C/100 UND	CX	420	R\$ 71,80	setenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 30.156,0 0	trinta mil, cento e cinquenta e seis reais	ON CALL PLUS
104	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N-3.0	UND	20	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	PROCAR E
106	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N-4.0	UND	20	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	PROCAR E
107	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO	FR	24	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	VIC PHARMA
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	212.769,90	
duzentos e doze mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa centavos								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$	632.955,31	
seiscentos e trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e um centavos								

2.1. FORNECEDOR, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

DADOS DA EMPRESA:

BENEFICIÁRIO DA ATA: D R. REPRESENTAÇÕES LTDA EPP		
CNPJ: 04.954.908/0001-95	FONE/FAX: (99)3541-8128, celular (99)8102-3637	
ENDEREÇO: Rua Andoniran Barbosa, n.230, Ap: 104, Condomínio Rosas dos Ventos, Bairro: Conjunto Planalto, Balsas MA.		
E-MAIL: daniellerochafarma@gmail.com.		
REPRESENTANTE LEGAL: Danielle Martins Rocha		
CPF Nº: 653.147.273-15	RG Nº: 016322342001-0 SSP-MA	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 895-8	CONTA CORRENTE: 29808-5

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE I - MEDICAMENTOS ANESTÉSICOS / ENTORPECENTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	REGISTRO	VL.UNITARIO	VL. TOTAL
1	BESILATO DE ATRACÚRIO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5ML COM 25 AMPOLAS	CX	20	CRISTALIA	1029801350038	R\$ 311,00	R\$ 6.220,00
2	BESILATO DE ATRACÚRIO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML COM 25 AMPOLAS	CX	15	CRISTALIA	1029801350046	R\$ 354,00	R\$ 5.310,00
3	BREVEBLOC 10MG/ML 10ML COM 20 AMPOLAS	CX	20	CRISTALIA	1029802270021	R\$ 1.585,00	R\$ 31.700,00
4	BROMETO DE PANCURÔNIO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML COM 50 AMPOLAS	CX	30	CRISTALIA	1029801010016	R\$ 452,00	R\$ 13.560,00
5	CARBAMAZEPINA 400MG COM 200 COMPRIMIDOS	CX	60	CRISTALIA	1029800440084	R\$ 109,40	R\$ 6.564,00
6	CITOCAINA+FELIPR.3%+0,03 UI/MLSOL. C/50	CX	20	CRISTALIA	1029803300021	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
7	CITRATO DE FENTANALA 0,05MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML USO IV/IM/ESPIHAL /PERIDURALN SEM CONSERVANTES ESTOJOS ESTERELIZADOS COM 50 AMPOLAS	CX	60	CRISTALIA	1029800810167	R\$ 367,00	R\$ 22.020,00
8	CITRATO DE FENTANILA + DROPERIDOL (NILPERIDOL) SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML COM 50 AMPOLAS	CX	20	CRISTALIA	1029803020061	R\$ 821,00	R\$ 16.420,00
9	CLORIDRATO (+) CETAMINA(KETAMIN) 50MG SOLUÇÃO INJETÁVEL10ML COM 5 FRASCO	CX	100	CRISTALIA	1029802130066	R\$ 436,00	R\$ 43.600,00
10	CLORIDRATO CLORPROMAZINA (AMPLICTIL) 25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML COM 50 AMPOLAS	CX	40	HYPOFARMA	1038700640031	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
11	CLORIDRATO DE ALFENTANILA 0,544MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML COM 10 AMPOLAS	CX	30	CRISTALIA	1029801320015	R\$ 34,20	R\$ 1.026,00
12	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA (NEOCAÍNA ISOBÁRICA) SEM CONSERVANTES SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML ESTOJOS ESTERILIZADOS COM 40 AMPOLAS	CX	10	CRISTALIA	1029800530253	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00
13	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + BITARTARATO DE EPINEFRINA 0,5% (NEOCAÍNA) COM VASO SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML COM 10 AMPOLAS	CX	20	CRISTALIA	1029803500029	R\$ 334,00	R\$ 6.680,00
14	CLORIDRATO DE	CX	30	CRISTALIA	1029800770025	R\$	R\$

	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8% (NECAÍNA PESADA) SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML ESTOJOS ESTERELIZADOS COM 40 AMPOLAS					550,00	16.500,00
15	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MG /ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML USO IM, IV, E ESPINHAL ESTOJOS ESTERELIZADOS COM 30 AMPOLAS	CX	20	CRISTALIA	1029801930069	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00
16	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML VIA INFUSÃO ENDOVENOSA COM 50 AMPOLAS	CX	20	UNIÃO QUIMICA	1049711980010	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
17	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML COM 50 AMPOLAS	CX	40	CRISTALIA	1029800890037	R\$ 335,00	R\$ 13.400,00
18	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACÍNA + BITARTARATO DE EPINEFRINA 0,5% COM VASO SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML ESTOJOS ESTERILIZADOS COM 10 AMPOLAS	CX	20	CRISTALIA	1029801600042	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
19	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACÍNA 0,5% SEM VASO SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML ESTOJOS ESTERILIZADOS COM 10 AMPOLAS	CX	20	CRISTALIA	1029803150011	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
20	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + BITARTARATO DE EPINEFRINA COM VASO SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML COM 10 FRASCO	CX	20	CRISTALIA	1029800160121	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
21	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA COM 10 BISNAGA 30G	CX	60	PHARLAB	1410700560082	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
22	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML COM 10 FRASCO	CX	100	HIPOLABO R	1029800160121	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
23	CLORIDRATO DE NALBUFINA (NUBAIN) 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML COM 10 AMPOLAS	CX	20	HIPOLABO R	1134301880049	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
24	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML COM 10 AMPOLAS	CX	30	HIPOLABO R	1134301770014	R\$ 134,00	R\$ 4.020,00
25	CLORIDRATO DE PETIDINA (DOLOSAL) 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML VIA EV, IM, SC COM 25 AMPOLAS	CX	80	UNIÃO QUIMICA	1049713390016	R\$ 58,00	R\$ 4.640,00
26	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML COM 100 AMPOLAS	CX	80	UNIÃO QUIMICA	1049713130022	R\$ 116,00	R\$ 9.280,00
27	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO	CX	80	CRISTALIA	1029802610076	R\$ 128,00	R\$ 10.240,00

	INJETÁVEL 2ML COM 100 AMPOLAS						
28	DIAZEPAM 10MG COM 200 COMPRIMIDOS	CX	80	UNIÃO QUIMICA	1049713900065	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
29	DIAZEPAM 10MG INJETÁVEL COM 50 AMPOLAS	CX	100	UNIÃO QUIMICA	1049701470052	R\$ 37,25	R\$ 3.725,00
30	DIAZEPAM 5MG COM 200 COMPRIMIDOS	CX	80	UNIÃO QUIMICA	1049713900030	R\$ 13,35	R\$ 1.068,00
31	ETOMITATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJEÁVEL 10ML COM 25 AMPOLAS	CX	20	CRISTALIA	1029802620020	R\$ 416,00	R\$ 8.320,00
32	FENITOINA SÓDICA 4% 40MG/ML EM GOTAS 20ML COM 10 FRASCO	CX	20	CRISTALIA	1029801300022	R\$ 3,45	R\$ 69,00
33	FENITOINA SÓDICA 5% 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML COM 50 AMPOLAS	CX	80	CRISTALIA	1029804460020	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
34	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG COM 200 COMPRIMIDOS	CX	80	CRISTALIA	1029800160121	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
35	FENOBARBITAL SÓDICO 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML COM 50 AMPOLAS	CX	100	CRISTALIA	1029800160102	R\$ 114,50	R\$ 11.450,00
36	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML COM 5 AMPOLAS	CX	80	UNIÃO QUIMICA	1049713260015	R\$ 84,00	R\$ 6.720,00
37	FOSFATO DE SÓDICO MONOBÁSICO MONIODRATADO (16%) + FOSFATO DE SÓDIO DIABÁSICO HEPTAIDRATADO (6%) 130ML (FLEET ENEMA) COM 12 FRASCO	CX	20	FRESENIUS	1004101320017	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
38	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML C/50 AMPOLAS	CX	80	UNIÃO QUIMICA	1049701910095	R\$ 87,00	R\$ 6.960,00
39	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/0,25ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25ML SUBCUTANEA COM 25 AMPOLAS	CX	80	CRISTALIA	1029803710031	R\$ 166,00	R\$ 13.280,00
40	ISOFURANO INALATORIO 250ML	FR	20	CRISTALIA	1029801300022	R\$ 242,00	R\$ 4.840,00
41	LIDOCAÍNA 10% SPRAY FRASCO 50ML	FR	40	HIPOLABOR	1134301750021	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
42	MIDAZOLAM 15MG/3ML (DORMIRE) SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML VIA EV/IM/RETAL COM 50 AMPOLAS	CX	30	HIPOLABOR	1134301430051	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
43	NITROGLICERINA 25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML AMPOLA c/5 AMPOLA	CX	20	CRISTALIA	1029801330029	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
44	NITROPRUSSETO DE SÓDIO PÓ LIF. INJETÁVEL COM DILUENTE COM 5 FRASCO	CX	20	HYPOFARMA	1038700120011	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
45	PROPOFOL 10MG/ML 10ML COM 5 AMPOLAS	CX	60	UNIÃO QUIMICA	1049711950022	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
46	PROPOFOL 10MG/ML 20ML COM 5 AMPOLAS	CX	80	UNIÃO QUIMICA	1049711950022	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00
47	SEVOFLURANO INALATORIO	FR	20	CRISTALIA	1049714140013	R\$	R\$

	250ML FRASCO					594,00	11.880,00
48	SULFATO DE EFERDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML USO IM,IV,SC COM 100 AMPOLAS	CX	20	UNIÃO QUIMICA	1049702610028	R\$ 428,00	R\$ 8.560,00
49	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML 1ML EM ESTOJOS ESTERELIZADOS COM 50 AMPOLAS OU SIMILIAR DIMORF USO VENOSO, PERIDURAL, INTRATECAL, SEM CONSRVANTES	CX	50	CRISTALIA	1029800970148	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00
50	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML 1ML EM ESTOJOS ESTERELIZADOS COM 50 AMPOLAS OU SIMILIAR DIMORF USO IM, IV, VENOSO, PERIDURAL, INTRATECAL, SEM CONSERVANTES	CX	40	CRISTALIA	1029800970032	R\$ 168,00	R\$ 6.720,00
51	THIOPENTAL SÓDICO 1G PÓ INJETÁVEL COM 25 FRASCO	CX	20	CRISTALIA	1209800940022	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
	VALOR TOTAL						R\$ 413.382,00

LOTE II - FARMACIA BÁSICA – CAPS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	REGISTRO	VL.UNIT	VL. TOTAL
1	FENOBARBITAL (GARDENAL) 40 MG ML/GTS CX C/ 50 VDS	CX	20	UNIÃO QUIMICA	1049713300017	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00
2	AMITRIPTILINA 25 MG CX C/ 500 COMPRIMIDOS	CX	60	CRISTALIA	1029802250053	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
3	BIPERIDENO (AKINETON) 2 MG CX C/ 200 COMP.	CX	70	CRISTALIA	1029800960045	R\$ 47,00	R\$ 3.290,00
4	CARBAMAZEPINA (TEGRETOL) 200 MG CX C/ 200 COMP.	CX	60	UNIÃO QUIMICA	1049701720067	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
5	CARBAMAZEPINA (TEGRETOL) 400 MG CX C/ 200 COMP.	CX	40	CRISTALIA	1029800440084	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00
6	CARBONATO DE LITIO 300 MG CX C/ 500 COMP.	CX	20	HIPOLABOR	1134301670044	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
7	CLOAZEPAN (RIVOTRIL) 2 MG CX C/ 500 COMPEIMIDOS	CX	80	UNIÃO QUIMICA	1049711950022	R\$ 54,90	R\$ 4.392,00
8	CLONAZEPAN (RIVOTRIL) 0,5 MG CX C/ 200 COMP.	CX	80	CRISTALIA	1029801890040	R\$ 22,90	R\$ 1.832,00
9	CLORPROMAZINA (AMPLICTIL) 100 MG CX C/ 200 COMP.	CX	100	CRISTALIA	1029802260083	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
10	CLORPROMAZINA (AMPLICTIL) 25 MG CX C/ 200 COMP.	CX	100	CRISTALIA	1029802260032	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
11	DIAZEPAN 10 MG CX C/ 200 COMP.	CX	90	UNIÃO QUIMICA	1049713900065	R\$ 12,50	R\$ 1.125,00
12	DIAZEPAN 5 MG CX C/ 200 COMP.	CX	90	UNIÃO QUIMICA	1049713900030	R\$ 12,50	R\$ 1.125,00
13	FENOBARBITAL (GARDENAL) 100 MG CX C/ 200 COMP.	CX	60	CRISTALIA	1029800160121	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
14	FLUOXETINA DE 20 MG CX C/ 200 COMP.	CX	80	CRISTALIA	1029801970036	R\$ 126,00	R\$ 10.080,00
15	HALOPERIDOL (HALDOL) 1 MG CX C/ 200 COMP.	CX	80	CRISTALIA	1029800200229	R\$ 33,50	R\$ 2.680,00
16	HALOPERIDOL (HALDOL) 5 MG CX C/ 200 COMP.	CX	80	CRISTALIA	1029800200253	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00

17	RISPERIDON 1 MG CX C/ 200 COMP.	CX	40	CRISTALIA	1029802000081	R\$ 66,50	R\$ 2.660,00
18	RISPERIDON 2 MG CX C/ 200 COMP.	CX	40	CRISTALIA	1029802000091	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
VALOR TOTAL							R\$ 59.524,00

LOTE III - EQUIPAMENTOS E INSUMOS – SAMU

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	REGISTRO	VL.UNIT	VL. TOTAL
5	ATADURAS DE CREPOM 15 CM C/12 UND	DZ	300	BIOTEXTIL	80113320004	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
6	ATADURAS DE CREPOM 20 CM C/12 UND	DZ	400	BIOTEXTIL	80113320004	R\$ 6,48	R\$ 2.592,00
10	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 08	UND	400	MEDSONDA	80163570002	R\$ 0,63	R\$ 252,00
13	COLAR CERVICAL EM POLIETILENO, EVA, VELCRO COSTURADO E BOTÕES DE NYLON COM APOIO MENTONIANO, COM ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, RADIO TRANSPARENTE. TAM: G	UNID.	30	MSO	80128000009	R\$ 35,99	R\$ 1.079,70
19	COLAR CERVICAL EM POLIETILENO, EVA, VELCRO COSTURADO E BOTÕES DE NYLON COM APOIO MENTONIANO, COM ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, RADIO TRANSPARENTE. TAM: PP	UNID.	30	MSO	80128000009	R\$ 38,65	R\$ 1.159,50
21	COMPRESSA DE GAZES ESTERIL 7,5CM X 7,5CM 13 FIOS COM 10 UNIDADES	PT	3000	BIOTEXTIL	80113320003	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00
22	ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA ECG COMPOSTO DE DORSO EM ESPUMA COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO C/ 100 UNID	PCT	30	SOLIDOR	10369460179	R\$ 28,33	R\$ 849,90
23	EQUIPO 2 VIAS MULTIVIAS COM CLAMP	UND	2000	WILTEX	10150470444	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
24	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL C/INJETOR LATERAL	UND	5000	L.IMPORT	10369460065	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00
25	EQUIPO MICRO GOTAS FLEXIVEL PINÇA ROLETE C/PLUG	UND	2.000	L.IMPORT	10369460065	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00
26	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10cm x 4,5m C/CAPA	RL	600	MISSNER	80003309005	R\$ 6,53	R\$ 3.918,00
29	LANTERNA CLÍNICA PORTÁTIL PARA PUPILA COM BOTÃO LIGA/DESLIGA TIPO CANETA	UNID.	20	ACCUMED	80275319002	R\$ 22,21	R\$ 444,20
33	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-PP C/100 UND	CX	80	MEDIX BRASIL	80495510001	R\$ 17,33	R\$ 1.386,40
37	MANTA TERMICA ALUMINIZADA TAMANHO 2,10 X 1,40	PCT	100	CONFORTEL L	80451210007	R\$ 8,70	R\$ 870,00
39	MASCARA TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND	PT	80	PHARMATEX	81175930004	R\$ 5,27	R\$ 421,60
40	SERINGAS 10ML BICO SLIP	UND	5000	SR	80026180032	R\$	R\$

	COM AGULHA C/100 UND					0,36	1.800,00
45	TUBO DE SILICONE 204 COM 15MT	PCT	15	TAYLOR	10229650033	R\$ 148,00	R\$ 2.220,00
	VALOR TOTAL						R\$ 28.013,30

LOTE IV - PRODUTOS LABORATORIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	REGISTRO	VL.UNIT	VL. TOTAL
1	ALBUMINA BOVINA 22%	FR	30	PROTHEMO	10042570009	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
2	ALCOOL METÁLICO 1.000 ML	KIT	60	LABSYNTH	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 41,90	R\$ 2.514,00
3	ANTICOAGULANTE P/ GLICOSE 500ML	FR	120	NEWPROV	10287910071	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
4	AST/GOT	UND	180	LABTEST	10009010018	R\$ 146,00	R\$ 26.280,00
5	AZUL DE METILENO 1.000 ML	KIT	60	NEWPROV	10287910054	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
6	CALIBRE H REFERENCIA 80	CX	60	LABTEST	10009010168	R\$ 67,70	R\$ 4.062,00
7	CALICE DE PRECIP. 60ML S/GRAD.P/FEZES DE PLASTIC	UND	600	PERFECTA	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
8	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	UND	15	NEW OPTICS	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 385,00	R\$ 5.775,00
9	CREATININA K REFERENCIA 96	KIT	120	LABTEST	10009010143	R\$ 66,00	R\$ 7.920,00
10	CUBETA DE AMOSTRA C/1000	PCT	12	DRAKE	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 106,00	R\$ 1.272,00
11	ESTANTE GRANDE P/ TUBO 15MMX200MM	UND	60	PERFECTA	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 27,50	R\$ 1.650,00
12	ESTANTE VHS 10 PLACAS EM ACRILICO	UND	12	LABEX	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00
13	FITA PARA EXAME DE URINA C/100	CX	300	L.IMPORT	10369460110	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
14	FUCCINA FENICADA GRAM 500ML	FR	60	NEWPROV	10287910054	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
15	FUCCINA FENICADA ZIEHL (BAAR)	FR	60	NEWPROV	10287910054	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
16	GIEMSA 500ML	FR	60	NEWPROV	10287910055	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00
17	HDL-LE	CX	30	LABTEST	10009010057	R\$ 527,00	R\$ 15.810,00
18	KIT ACIDO URICO ENZIMATICO referencia 140	KIT	120	LABTEST	10009010071	R\$ 79,00	R\$ 9.480,00
19	KIT BETATEST C/100 TESTES	KIT	300	LABTEST	10009010072	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00
20	KIT BILIRRUBINA DIRETA REF 93	KIT	80	LABTEST	10009010022	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
21	KIT COLESTEROL ENZIM. REF 76	KIT	150	LABTEST	10009010068	R\$ 129,00	R\$ 19.350,00
22	KIT COLORAÇÃO HEMOGRAMA	KIT	30	LABORCLIN	10097010156	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
23	KIT GLICOSE PAP LIQUIF 2X250M REF 133	KIT	150	LABTEST	10009010003	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00
24	LAMINULAS 20X20 C/200	CX	60	L.IMPORT	RDC nº 185, de 22 de outubro de	R\$ 5,30	R\$ 318,00

25	LAMPADA P/AP DE MICROSC. 6V 20W	UND	30	OSRAN	2001 RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 33,12	R\$ 993,60
26	LAPIS DEMOGRAFICO (ESCREVER EM Frasco)	FR	30	BEROL	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 7,50	R\$ 225,00
27	LUGOL 500ML	CX	60	NEWPROV	10287910054	R\$ 164,00	R\$ 9.840,00
28	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M C/100	CX	500	MEDIX BRASIL	80495510001	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
29	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/100	CX	300	MEDIX BRASIL	80495510001	R\$ 18,30	R\$ 5.490,00
30	MICROPIPETA C/PONTA METALICA 5 A100	UND	30	KACIL	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 309,00	R\$ 9.270,00
31	MICROPIPETA C/PONTA METALICA100 A 100	FR	30	KACIL	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
32	MINOTON 20 LITROS	GL	40	LABTEST	10009010145	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
33	MULTICUBETA EM RACK- CHEMWELL	UND	300	LABTEST	10009010145	R\$ 1,53	R\$ 459,00
34	OLEO DE IMERSAO 100 ML	FR	20	LABORCLIN	10097010060	R\$ 26,00	R\$ 520,00
35	PIPETA SOROLOGICA 5ML 1/10	UND	200	KACIL	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
36	PIPETADOR AUTOMATICO 1.000UL	UND	30	KACIL	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
37	PIPETADOR AUTOMATICO 100UL	UND	30	KACIL	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
38	PLACA DE KLINE	PCT	40	PERFECTA	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
39	PONTEIRAS AMARELA PEQUENA PACOTE	PCT	150	L.IMPORT	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
40	PONTEIRAS TIPO B AZUL GRANDE PACOTE	UND	150	L.IMPORT	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
41	PROVETA FRASCO 25 ML	UND	10	PERFECTA	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 15,50	R\$ 155,00
42	RELOGIO DESPERTADOR PEQUENO	FR	20	TIMES SERIES	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 29,00	R\$ 580,00
43	SORO ANTI IGG (COOMBS)	FR	50	PROTHEMO	10042570008	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
44	SORO ANTI-A 10ML	FR	90	PROTHEMO	10042570013	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00
45	SORO ANTI-B 10ML	FR	90	PROTHEMO	10042570012	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00
46	SUPORTE P/ CALICES	UND	50	PERFECTA	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
47	SUPORTE P/Tube 40X12	UND	30	POPAPE	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 16,80	R\$ 504,00
48	SWAB DESC. C/100 UND PLASTICO	PCT	150	CRAL	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00

49	TAMPA P/ TUBO DE HEMOGRAMA S/ ROSCA	UND	1200	L.IMPORT	RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001	R\$ 0,55	R\$ 660,00
50	V.D.R.L PRONTO C/CONTROLE	FR	90	LABTEST	10009010223	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00
51	VIOLETA GENCIANA 1000ML	FR	30	RENYLAB	80002670013	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
VALOR TOTAL							R\$ 300.130,60

LOTE V - PRODUTOS SANEANTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	REGISTRO	VL.UNIT	VL. TOTAL
1	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1.000 ML	LT	504	FBM	2408300070014	R\$ 6,60	R\$ 3.326,40
4	ALCOOL IODADO 1000ML	UND	120	RIOQUIMICA	RDC nº 199, de 30 de outubro de 2006	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
6	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS 1000ML	LT	140	VICPHARMA	3264880210015	R\$ 46,20	R\$ 6.468,00
7	GLUTARADEILDO 32 DIAS 5 LITROS	GL	60	RIOQUIMICA	3132903770025	R\$ 62,15	R\$ 3.729,00
VALOR TOTAL							R\$ 15.083,40

LOTE VI - MATERIAL ODONTOLOGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	REGISTRO	VL.UNIT	VL. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL/ADULTO DESCARTÁVEL, EM MATERIAL FLEXÍVEL, DE BORRACHA E LIVRE DE LÁTEX.	UND	40	MAQUIRA	80322400033	R\$ 10,80	R\$ 432,00
2	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PCT C/ 3 UNIDADES	PCT	500	MAQUIRA	80322400001	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
3	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL C/CARGA10% EM PESO DE SILICA DE 5 NANOMETROS DE DIAMETRO)NANOTECNOLOGIA, COM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM DE DIÂMETRO BIS GMA, HEMA, DIMETACRILATOS,ETANOL, ÁGUA, COPOLÍMERO FUNCIONAL DE METACRILATO DE ÁCIDO POLIACRÍLICO E POLIALCE	UND	600	VIGODENTE	10068870076	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00
4	AGUA DESTILADA - 5L	UND	360	CAITHEC	ISENTO	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
5	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 50 UNIDADES	CX	500	DFL	10017710035	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
6	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA CX C/ 50 UNIDADES	CX	200	DFL	10017710035	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
7	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 50 UNIDADES	CX	200	DFL	10017710035	#REF!	R\$ 2.776,00
9	ALCOOL IODADO 1000ML	UND	60	RIOQUIMICA	ISENTO	R\$ 14,00	R\$ 840,00
10	ALGINATO 1KG	UND	50	MAQUIRA	80322400092	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
11	ALGODÃO EM ROLETE PCT C/100 UM. BRANCO Nº 1.	PCT	1.000	SSPLUS	10071150066	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
12	ANESTESICO INJETAVEL LIDOCAÍNA 2% COM	CX	480	CRISTALIA	1037006470011	R\$ 110,00	R\$ 52.800,00

	VASOCONSTRICTOR CX C/50 TUBETES							
13	ANESTESICO INJETAVEL MEPIVACAÍNA 3% COM VASOCONSTRICTOR CX C/50 TUBETES	CX	700	DFL	1029802260083	R\$ 135,00	R\$ 94.500,00	
14	ANESTESICO INJETAVEL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR CX C/50 TUBETES	CX	70	CRISTALIA	1029802260032	R\$ 112,00	R\$ 7.840,00	
15	ANESTESICO TOPICO SABOR TUTTI-FRUTTI CX C/ 12G	CX	120	DFL	ISENTO	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	
16	ARCO PLASTICO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM POLIACETAL, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°	UND	60	PRISMA	80243520012	R\$ 10,00	R\$ 600,00	
17	BABADOR DE PAPEL IMPERMEAVEL COLORIDO C/100 UND.	CX	300	SSPLUS	80251280018	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	
18	BICARBONATO DE SODIO 250G	UND	120	MAQUIRA	80322400053	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	
19	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12 UNDS BLOCO 40	CX	300	MAQUIRA	80322400071	R\$ 2,80	R\$ 840,00	
20	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE E CATALIZADORA 13G DE BASE, 11G CATALIZADORA, 1 BLOCO	UND	100	TECNHNEW	80015520014	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	
21	CLOREXIDINA 2% - GEL: GEL COM CLOREXIDINA A 2% EM 2 SERINGAS DE 3 G CADA.	UND	120	MAQUIRA	80322400063	R\$ 24,50	R\$ 2.940,00	
22	CLOREXIDINA 2% 250ML	UND	120	RIOQUIMICA	80329380002	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	
23	CLOREXIDINA BOCHECHO 0,12% C/ 1000ML	UND	100	VICPHARMA	10344110010	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	
24	COLETOR DESCARTAVEL P/ MATERIAL PERFURO CORTANTE P/ 131, PAPELÃO ONDULADO, 1,5LITROS CX C/10 UNDS.	CX	500	DESCARBOX	10330660093	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00	
25	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5X7,5 C/ 500 UNDS. PCT 500	PCT	980	ORTOFEN	10368100007	R\$ 9,00	R\$ 8.820,00	
26	CUNHA CERVICAL ANATÔMICA DE MADEIRA NATURAL PCT C/100 UNDS	PCT	140	MAQUIRA	80322400097	R\$ 24,00	R\$ 3.360,00	
27	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML	UND	120	VICPHARMA	3264880210015	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	
28	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO, 200MM X 300 MM	UND	36.000	VITALPACK	10296900027	R\$ 0,40	R\$ 14.400,00	
29	ENDO-ICE FC C/ 100ML	UND	40	DIVERSO	80322400009	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00	
30	ESCOVA DE ROBSON CERDAS BRANCAS	UND	2.800	MAQUIRA	80322400081	R\$ 2,80	R\$ 7.840,00	
31	EUGENOL LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO 150ML	UND	60	MAQUIRA	80322400015	R\$ 15,00	R\$ 900,00	
32	FILME RADIOGRAFICO ADULTO (CX C/ 150 UNIDADES)	CX	90	KODAK	10166840081	R\$ 218,00	R\$ 19.620,00	
33	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL (CX C/ 150	CX	40	KODAK	10166840081	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	

	UNIDADES)						
34	FIO DENTAL 500M	UND	200	HILLO	ISENTO	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
35	FIO SATURA AGULHADO DE SEDA 3.0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM.	CX	400	DONATTI	10426020001	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00
36	FIO AGULHADO DE SEDA 4.0 C/24 UNDS. C/ 45CM, C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM.	CX	300	DONATTI	10426020001	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
37	FITA ADESIVA PARA ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM COM 1 UND. 19MM X 30M	UND	300	EUROCEL	10332820019	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
38	FIXADOR P/ RX C/475 ML CX C/ 10 UND	CX	160	CAITHEC	ISENTO	R\$ 7,40	R\$ 1.184,00
39	FLUOR EM GEL 200 ML	UND	160	MAQUIRA	80322400048	R\$ 7,45	R\$ 1.192,00
40	FLUOR PARA BOCHECHO 1000ML (SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SODIO A 2%)	UND	1.000	REYMER	80322400023	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
41	FORMOCRESOL C/150ML	UND	140	MAQUIRA	80322400017	R\$ 7,90	R\$ 1.106,00
42	GERMICIDA 1L	UND	140	ASFER	3320400010011	R\$ 23,00	R\$ 3.220,00
43	GESSO PEDRA COMUM 1KG	UND	60	ASFER	ISENTO	R\$ 7,80	R\$ 468,00
44	GESSO PEDRA ESPECIAL 1KG	UND	60	ASFER	ISENTO	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
45	HEMOSTOP 10 ML	UND	100	TECNHNEW	10186370148	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
46	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. FRASCO COM 10G	UND	140	MAQUIRA	80322400101	R\$ 5,80	R\$ 812,00
47	IODOFORMIO	UND	100	MAQUIRA	80322400099	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
48	IONOMETRO DE VIDRO FORRADOR AUTOPOLIMERIZAVEL EM PO: UM FRASCO DE IONÔMERO DE 10G; UM FRASCO DE LÍQUIDO 8G E UM MEDIDOR KIT 5	UND	140	DFL	10002070147	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00
49	IONOMETRO DE VIDRO FORRADOR AUTOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO: UM FRASCO DE IONÔMERO DE 10G; UM FRASCO DE LÍQUIDO 8G E UM MEDIDOR KIT 5	UND	140	DFL	10002070147	R\$ 101,00	R\$ 14.140,00
50	IONOMETRO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO AUTOPOLIMERIZAVE; UM FRASCO DE IONÔMERO COM 10G; UM FRASCO DE LIQUIDO COM 8G; UM DOSADOR DE PÓ; UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO KIT 5	UND	140	DFL	10002070147	R\$ 76,00	R\$ 10.640,00
51	KIT HIGIENE DENTAL (ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL)	Conjuntos	5.000	FRESH	ISENTO	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
54	LENÇOL DE BORRACHA C/20 UNIDADES	UND	360	MADEITEX	80222260003	R\$ 32,00	R\$ 11.520,00
55	LIQUIDO DE DAQUIN 0,5%	UND	200	ASFER	80117920002	R\$	R\$

	1000ML					8,00	1.600,00
56	LIQUIDO DE MILTON 1% 100ML	UND	200	ASFER	80117920001	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
57	LUBRIFICANTE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO 200ML	UND	180	MAQUIRA	ISENTO	R\$ 26,00	R\$ 4.680,00
58	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P PCT C/100.	CX	980	MEDIX BRASIL	80495510001	R\$ 17,00	R\$ 16.660,00
59	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M PCT C/ 100	CX	980	MEDIX BRASIL	80495510001	R\$ 17,00	R\$ 16.660,00
61	MASCARA TRIPLA FACE C/ CLIP E ELASTICO C/50.	CX	800	PHARMATEX	80440969001	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00
62	MATRIZ DE AÇO 5MM EM INOX.	UND	300	MAQUIRA	80322400069	R\$ 2,40	R\$ 720,00
63	MATRIZ DE AÇO 7MM EM INOX.	UND	300	MAQUIRA	80322400069	R\$ 2,40	R\$ 720,00
64	OBTURADOR PROVISORIO C/20G (COTOSOL)	UND	240	MAQUIRA	80322400027	R\$ 10,60	R\$ 2.544,00
65	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	80	SUPERMEDY	10410130035	R\$ 3,30	R\$ 264,00
66	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY P/ ALTA ROTAÇÃO 100ML	UND	40	MAQUIRA	ISENTO	R\$ 13,80	R\$ 552,00
67	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY P/ BAIXA ROTAÇÃO 100ML	UND	40	MAQUIRA	ISENTO	R\$ 13,00	R\$ 520,00
68	OSTOPORIN C/20ML	UND	130	FGM	ISENTO	R\$ 19,00	R\$ 2.470,00
69	OXIDO DE ZINCO C/50G	UND	130	MAQUIRA	80322400020	R\$ 6,00	R\$ 780,00
70	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	UND	80	MAQUIRA	80322400103	R\$ 10,00	R\$ 800,00
71	PASTA PROFILATICA C/FLUOR 90G	UND	190	MAQUIRA	80322400022	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00
72	PEDRA POMES ODOTOLÓGICA FINA C/100G	UND	160	MAQUIRA	80322400016	R\$ 8,50	R\$ 1.360,00
73	PLACA DE VIDRO. MEDIDAS 15x07x10mm.	UND	60	CAITHEC	80403360011	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
74	POTE DAPPEN EM ACRILÍCO	UND	150	ART VIDROS	80322400026	R\$ 3,50	R\$ 525,00
75	RESINA A1 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COMPOSTAPOR MATRIZ ORGÂNICA:BIS-GMA,BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga; Vidro bário alumínio fluoretado (0,02– 2 µm) ; Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm)	UND	80	VIGODENT	10068870128	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
76	RESINA A2 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COMPOSTAPOR MATRIZ ORGÂNICA:BIS-GMA,BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga; Vidro bário alumínio fluoretado (0,02– 2 µm) ; Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm)	UND	500	VIGODENT	10068870128	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
77	RESINA A3 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COMPOSTAPOR MATRIZ ORGÂNICA:BIS-GMA,BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga; Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–	UND	500	VIGODENT	10068870128	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00

	2 µm) ; Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm)						
78	RESINA A3,5 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COMPOSTAPOR MATRIZ ORGÂNICA:BIS-GMA,BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga; Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm) ; Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm)	UND	400	VIGODENT	10068870128	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
79	RESINA B1 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COMPOSTAPOR MATRIZ ORGÂNICA:BIS-GMA,BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga; Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm) ; Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm)	UND	180	VIGODENT	10068870128	R\$ 90,00	R\$ 16.200,00
80	RESINA B2 COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, COMPOSTAPOR MATRIZ ORGÂNICA:BIS-GMA,BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga; Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm) ; Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm)	UND	180	DENTSPLY	10186370050	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00
81	REVELADOR 136 P/ RX C/ 475ML	UND	150	CAITHEC	ISENTO	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
82	SELANTE DE FOSSURAS E FISSURAS MATIZADO C/5 UNIDADE	UND	140	MAQUIRA	80322400087	R\$ 56,00	R\$ 7.840,00
83	SODA CLORADA 2% C/1000ML		120	ASFER	80117920008	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
84	SUGADORES ODONTOLÓGICOS PONTA FLEXIVEL DESCARTAVEIS C/ 40 UND.	PCT	740	CAITHEC	80403360005	R\$ 6,20	R\$ 4.588,00
85	TAÇA DE BORRACHA 19MM INOX E BORRACHA	UND	600	PREVEN	10434570003	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
86	TAMBORÉL PARA LIMAS ENDODÔNTICAS	UND	100	NOSLIG	80243529004	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
87	TIRA DE LIXA DE AÇO C/12 UNDS ESPESSURA 0,15MM	CX	140	MAQUIRA	80322400077	R\$ 11,00	R\$ 1.540,00
88	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNIDADES	CX	140	MAQUIRA	80322400028	R\$ 1,20	R\$ 168,00
89	TIRAS DE LIXA EM POLIESTER C/ 50 UNIDADES	CX	140	MAQUIRA	80322400058	R\$ 13,00	R\$ 1.820,00
90	TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL PCT C/ 100 UND	PCT	260	SUPERMEDY	80660070010	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00
	VALOR TOTAL						R\$ 630.496,00

LOTE VII - MATERIAL ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	REGISTRO	VL.UNIT	VL. TOTAL
1	AFASTADOR DE MINESSOTA	UND	76	INDUSBELO	80213420016	R\$	R\$

	EM AÇO INOX					8,10	615,60
2	ALAVANCAS CURVA DIREITA EM AÇO INOX	UND	64	HU-FRIEDY MANUFAC	80213420016	R\$ 28,60	R\$ 1.830,40
3	ALAVANCAS CURVA ESQUERDA EM AÇO INOX	UND	64	HU-FRIEDY MANUFAC	80213420016	R\$ 29,00	R\$ 1.856,00
4	ALAVANCAS RETAS EM AÇO INOX	UND	82	HU-FRIEDY MANUFAC	80213420016	R\$ 28,00	R\$ 2.296,00
5	ALVEOLÓTOMO EM AÇO INOX	UND	64	GOLGRAN	10401310042	R\$ 75,00	R\$ 4.800,00
6	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO EM AÇO INOX	UND	100	SS WHITE	10041120040	R\$ 7,00	R\$ 700,00
7	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL EM AÇO INOX	UND	96	BAUMER	10345509013	R\$ 25,00	R\$ 2.400,00
8	BROCA 2135 EM AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA.	UND	200	MIXTRONICS	80597740008	R\$ 3,50	R\$ 700,00
9	BROCA 2135 F EM AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA.	UND	200	MIXTRONICS	80597740008	R\$ 3,65	R\$ 730,00
10	BROCA 3118 F EM AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA.	UND	200	MIXTRONICS	80597740008	R\$ 3,50	R\$ 700,00
11	BROCA 3168 EM AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA.	UND	200	MIXTRONICS	80597740008	R\$ 3,60	R\$ 720,00
12	BROCA 3168 F EM AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA.	UND	200	MIXTRONICS	80597740008	R\$ 3,50	R\$ 700,00
13	BROCA 3195 F EM AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA.	UND	200	MIXTRONICS	80597740008	R\$ 3,50	R\$ 700,00
14	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO Nº 02	UND	180	ANGELUS	10349450075	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00
15	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO Nº 04	UND	180	ANGELUS	10349450075	R\$ 15,80	R\$ 2.844,00
16	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ÂNGULO Nº 06	UND	180	ANGELUS	10349450075	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00
17	BROCA CARBIDE DIAMANTADA 245 EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	180	ANGELUS	10349450075	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00
18	BROCA CARBIDE DIAMANTADA 56 EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	180	ANGELUS	10349450075	R\$ 13,80	R\$ 2.484,00
19	BROCA CIRURGICA 701 L	UND	130	SS WHITE	80149710210	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
20	BROCA CIRURGICA 701	UND	130	SS WHITE	80149710210	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
21	BROCA CIRURGICA 702	UND	130	SS WHITE	80149710210	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
22	BROCA CIRURGICA 702L	UND	120	SS WHITE	80149710210	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
23	BROCA CIRURGICA 703 25 MM EM AÇO CARBIDE.	UND	120	SS WHITE	80149710210	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
24	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 1112 F	UND	140	MIXTRONICS	80597740005	R\$ 3,50	R\$ 490,00
25	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 1190 F	UND	200	MIXTRONICS	80597740005	R\$ 3,50	R\$ 700,00
26	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 2135 F	UND	200	MIXTRONICS	80597740005	R\$ 3,50	R\$ 700,00
27	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 2168 F	UND	200	MIXTRONICS	80597740005	R\$ 3,50	R\$ 700,00
28	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 3118 F	UND	200	MIXTRONICS	80597740005	R\$ 2,50	R\$ 500,00
29	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA 3195 F	UND	200	MIXTRONICS	80597740005	R\$ 3,55	R\$ 710,00
30	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	UND	240	MIXTRONICS	80597740005	R\$	R\$

	25MM EM AÇO INOXIDÁVEL					3,40	816,00
31	BROCA DIAMANTADA 1090 23MM EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	240	MIXTRONICS	80597740005	R\$ 3,50	R\$ 840,00
32	BROCA ENDO Z FG ALTA ROTAÇÃO	UND	80	DENTSPLY	80196880198	R\$ 86,00	R\$ 6.880,00
33	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 01	UND	160	ANGELUS	81262420001	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00
34	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 02	UND	160	ANGELUS	81262420001	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00
35	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 03	UND	160	ANGELUS	81262420001	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00
36	BROCA ESFERICA CARBIDE (ALTA ROTAÇÃO) Nº 04	UND	160	ANGELUS	81262420001	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00
37	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1011 19MM EM AÇO	UND	240	ANGELUS	81262420001	R\$ 3,40	R\$ 816,00
38	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1012 19MM EM AÇO	UND	240	ANGELUS	81262420001	R\$ 3,50	R\$ 840,00
39	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1013 19MM EM AÇO	UND	240	ANGELUS	81262420001	R\$ 3,60	R\$ 864,00
40	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1014 19MM EM AÇO	UND	240	ANGELUS	81262420001	R\$ 3,55	R\$ 852,00
41	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1016 19MM EM AÇO	UND	240	ANGELUS	81262420001	R\$ 3,55	R\$ 852,00
42	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1032 L	UND	240	ANGELUS	81262420001	R\$ 3,55	R\$ 852,00
43	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1035	UND	240	ANGELUS	81262420001	R\$ 3,60	R\$ 864,00
44	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1092	UND	240	ANGELUS	81262420001	R\$ 3,45	R\$ 828,00
45	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1112	UND	240	ANGELUS	81262420001	R\$ 3,50	R\$ 840,00
46	BROCA ESFERICA Nº 06 - HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	160	ANGELUS	81262420001	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00
47	BROCA ESFERICA Nº 08 - HASTE LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	160	ANGELUS	81262420001	R\$ 23,50	R\$ 3.760,00
48	BROCA GATES 1	UND	100	DENTSPLY	10186370087	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
49	BROCA GATES 2	UND	100	DENTSPLY	10186370087	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
50	BROCA GATES 3	UND	100	DENTSPLY	10186370087	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00
51	BROCA LARGO (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 01	UND	100	DENTSPLY	10186370089	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
52	BROCA LARGO (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 02	UND	100	DENTSPLY	10186370089	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
53	BROCA PARA ACABAMENTO 1095	UND	150	ANGELUS	81262420001	R\$ 3,50	R\$ 525,00
54	BROQUEIRO 15 FUIROS	UND	100	PRISMA	80243529007	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
55	CABO DE ESPELHO EM ALUMINIO DIAMETRO 1/4	UND	400	PRISMA	80243520006	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
56	CABO P/ BISTURI Nº 3 INOX 13CM EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	120	PRATA	80095250002	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
57	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	42	CALU	10439290005	R\$ 338,00	R\$ 14.196,00
58	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	42	NEOLAB	81140320007	R\$ 445,00	R\$ 18.690,00

59	CIMENTO ENDO FILL PÓ E LIQUIDO C/ 12G E 10ML	UND	120	3M	10002070114	R\$ 99,00	R\$ 11.880,00
60	CÔNE ACESSÓRIO SECUNDÁRIA C/120 UNIDADES	CX	120	BIODINAMIC A	10298550175	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
61	CÔNE PRINCIPAL PRIMEIRA SÉRIE C/120 UNIDADES	CX	120	BIODINAMIC A	10298550175	R\$ 47,00	R\$ 5.640,00
62	CURETA DE LUCAS NºX86 EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	80	FURNISHER S	10150470162	R\$ 10,00	R\$ 800,00
63	CURETA GRACEY 11/12 EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	100	FURNISHER S	10150470162	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
64	CURETA GRACEY 13/14 EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	100	FURNISHER S	10150470162	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
65	CURETA GRACEY 7/8 EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	100	FURNISHER S	10150470162	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
66	CURETA PERIODONTAL, TIPO MCCALL, MOD. 17-18 EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	110	FURNISHER S	10150470162	R\$ 10,70	R\$ 1.177,00
67	CURETAS DENTÁRIS EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	100	FURNISHER S	10150470162	R\$ 8,60	R\$ 860,00
68	CURETAS GRACEY 5/6 EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	100	FURNISHER S	10150470162	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
69	DESCOLADOR CIRURGICO	UND	50	G C DE ALMEIDA E CIA LTDA	81125210004	R\$ 18,00	R\$ 900,00
70	ESPATULA Nº 1 P/ RESINA POLIMERIZAVEL EM AÇO	UND	140	GOLGRAN	10401310089	R\$ 12,50	R\$ 1.750,00
71	ESPATULA NºX05 EM AÇO	UND	96	GOLGRAN	10401310089	R\$ 18,70	R\$ 1.795,20
72	ESPATULA NºX24 EM AÇO	UND	96	GOLGRAN	10401310089	R\$ 7,00	R\$ 672,00
73	ESPATULA PARA GESSO.	UND	60	GOLGRAN	10401310089	R\$ 1,50	R\$ 90,00
74	ESPELHO CLINICO BUCAL EM AÇO INOX	UND	300	PRISMA	80243520005	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00
75	ESTOJO METALICO 20X10X05CM	UND	60	PRISMA	80243520030	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00
76	ESTOJO METALICO 26X12X06CM	UND	60	PRISMA	80243520030	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
77	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 150	UND	120	Bhio Supply	80381210004	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
78	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 151	UND	120	Bhio Supply	80381210004	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
79	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 16	UND	100	Bhio Supply	80381210004	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
80	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 17	UND	100	Bhio Supply	80381210004	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
81	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 18L	UND	100	Bhio Supply	80381210004	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
82	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº 69	UND	100	Bhio Supply	80381210004	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
83	FORCEPS ADULTO AÇO INOXIDAVEL Nº18R	UND	100	Bhio Supply	80381210004	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
84	FOTO FOTOPOLIMERIZADOR	UND	30	GNATUS	10069210068	R\$ 495,00	R\$ 14.850,00
85	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº205 EM AÇO	UND	60	PRISMA	80243520009	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
86	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº206 EM AÇO	UND	60	PRISMA	80243520009	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
87	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº207 EM AÇO	UND	60	PRISMA	80243520009	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
88	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº208 EM AÇO	UND	60	PRISMA	80243520009	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
89	GRAMPO PARA ISOLAMENTO	UND	60	PRISMA	80243520009	R\$	R\$

	ABSOLUTO Nº209 EM AÇO					19,50	1.170,00
90	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº210 EM AÇO	UND	60	PRISMA	80243520009	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
91	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº212 EM AÇO	UND	60	PRISMA	80243520009	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
92	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº26 EM AÇO	UND	60	PRISMA	80243520009	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
93	JOGO DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA EM AÇO. KIT COM 1 CÂNULA + 3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM	JOGO	48	INSDUSBELLO	80213420045	R\$ 24,00	R\$ 1.152,00
94	KIT DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICA	KIT	40	INSDUSBELLO	80213420015	R\$ 8,50	R\$ 340,00
95	LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100 UNDS.	CX	50	EMBRAMAC	10201230088	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
96	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UNDS.	CX	50	EMBRAMAC	10201230088	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
97	LIMA HEDSTROEM 1ª SERIE 15-40 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	UND	50	ANGELUS	10349450062	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
98	LIMA HEDSTROEM 1ª SERIE 15-40 25MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	UND	50	ANGELUS	10349450062	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
99	LIMA HEDSTROEM 1ª SERIE 15-40 31MM EM AÇO.	UND	50	ANGELUS	10349450062	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
100	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	UND	50	ANGELUS	10349450062	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00
101	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 25MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	UND	50	ANGELUS	10349450062	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
102	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 31MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	UND	50	ANGELUS	10349450062	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00
103	LIMA KERR 1ª SERIE 15-40 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	UND	48	ANGELUS	10349450062	R\$ 43,50	R\$ 2.088,00
104	LIMA KERR 1ª SERIE 15-40 31MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	UND	96	ANGELUS	10349450062	R\$ 43,50	R\$ 4.176,00
105	LIMA KERR 2ª SERIE 45-80 21MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	UND	96	ANGELUS	10349450062	R\$ 43,50	R\$ 4.176,00
106	LIMA KERR 2ª SERIE 45-80 25MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	UND	96	ANGELUS	10349450062	R\$ 43,50	R\$ 4.176,00
107	LIMA KERR 2ª SERIE 45-80 31MM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	UND	96	ANGELUS	10349450062	R\$ 41,50	R\$ 3.984,00
108	LIMA OSSEA Nº 12 20CM EM AÇO EMBALAGEM C/ 6 UND	UND	38	KLYMUS	10392990029	R\$ 35,00	R\$ 1.330,00
109	MACRO ESCOVA CABO OPACO (FABRICADO EM PP ATÓXICO) COM APROXIMADAMENTE 34 CM DE COMPRIMENTO; 46 TUFOS DE CERDAS DISTRIBUÍDOS EM 4 FILEIRAS, APARADAS UNIFORMEMENTE	UND	60	COLGATE	80508660006	R\$ 44,50	R\$ 2.670,00
110	MACRO MODELO MEDIDAS 15 X 13 X 13 CM	UND	60	DEXPRESS	ISENTO	R\$ 290,00	R\$ 17.400,00
111	PEDRA DE AMOLAR	UND	72	PRATA	ISENTO	R\$	R\$

	INSTRUMENTAL					23,50	1.692,00
112	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA EM AÇO	UND	36	PRISMA	80243520021	R\$ 120,00	R\$ 4.320,00
113	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO Nº 17 EM AÇO INOX	UND	200	PRATA	80095250011	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
114	PINÇA PORTA AGULHA 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	82	PRATA	80095250011	R\$ 20,00	R\$ 1.640,00
115	PINÇA PORTA GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	UND	64	PRATA	80095250011	R\$ 64,00	R\$ 4.096,00
116	REGUA MILIMETRADA EM AÇO	UND	64	PRISMA	80243520022	R\$ 17,00	R\$ 1.088,00
117	REMOVEDOR DE BROCAS RESISTENTE EM AÇO	UND	64	KAVO	ISENTO	R\$ 84,50	R\$ 5.408,00
118	SERINGA CARPULE DOBRAVEL C/ REFLUXO EM AÇO	UND	100	GOLGRAN	10401310083	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00
119	SINDESMOTOMO 17CM EM AÇO INOXIDÁVEL UNID 7	UND	96	PRISMA	80243520007	R\$ 6,85	R\$ 657,60
120	SONDA EXPLORADORA Nº 5 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	150	PRISMA	80243520007	R\$ 5,50	R\$ 825,00
121	SONDA MILIMETRADA GODMAN Nº 4 EM AÇO	UND	40	prisma	80243520007	R\$ 14,80	R\$ 592,00
122	TESOURA P/ RETIRAR PONTOS RETA 12CM EM AÇO	UND	150	Neumar	10306530007	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
	VALOR TOTAL						R\$ 329.645,80

LOTE VIII - MEDICAMENTOS FARMACIA HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	REGISTRO	VL.UNITARIO	VL. TOTAL
2	ACEBROFILINA SUSP. 100ML	FR	1000	PRATI DONADUZZI	1256802350015	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00
4	AMBROXOL INFANTIL 100ML	FR	1500	FARMACE	1108500390077	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
5	AMIODARONA 100MG	CPD	1000	GEOLAB	1542300020026	R\$ 0,39	R\$ 390,00
11	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 100ML	FR	1000	NATULAB	1037002970060	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
14	METILDOPA 500MG	CPD	3000	SANVAL	1071401110065	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
17	PARACETAMOL GOTAS 10ML	FR	2000	NATULAB	1384100030020	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
19	SALBUTAMOL XAROPE	FR	300	FARMACE	1108500330023	R\$ 1,34	R\$ 402,00
	VALOR TOTAL						R\$ 13.412,00

LOTE IX - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	REGISTRO	VL.UNITARIO	VL. TOTAL
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO C/200X10ML	CX	500	FARMACE	1108500110066	R\$ 34,80	R\$ 17.400,00
3	AMICACINA 100MG INJ C/50X2ML	CX	5	NOVAFARMA	1037002970060	R\$ 75,00	R\$ 375,00
9	ATROPINA 250 MG INJ.100 AMP	CX	4	FARMACE	1108500170026	R\$ 31,00	R\$ 124,00
11	CEFALOTINA 1GR INJ C/50 AMP	CX	84	BIOCHIMICO	1006302400014	R\$ 122,00	R\$ 10.248,00
12	CEFTRIAXONA 1GR INJ C/50	CX	140	BIOCHIMICO	1006300030058	R\$	R\$

	AMP					123,50	17.290,00
15	CLORETO DE SODIO 10% INJ 10ML C/200	CX	10	FARMACE	1108500010037	R\$ 47,00	R\$ 470,00
18	DIPIRONA INJ C/ 120X2ML AMP	CX	300	FARMACE	1108500180021	R\$ 48,70	R\$ 14.610,00
19	DOPAMINA 50 MG INJ C/50 AMP	CX	30	UNIÃO QUIMICA	1049711980010	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
21	EFORTIL 10MG INJ C/6X1ML	CX	150	UNIÃO QUIMICA	1049712200019	R\$ 8,30	R\$ 1.245,00
23	GENTAMICINA 20MG INJ C/50X2ML	CX	30	NOVAFARMA	1140200130073	R\$ 36,90	R\$ 1.107,00
28	HIDROCORTIZONA 500MG INJ C/50 AMP	CX	60	UNIÃO QUIMICA	1049700200124	R\$ 329,00	R\$ 19.740,00
29	HIOSCINA COMPOSTA INJ C/100X5ML	CX	170	HYPOFARMA	1038700230028	R\$ 157,00	R\$ 26.690,00
30	HIOSCINA SIMPLES INJ C/100X1ML	CX	14	FARMACE	1108500430011	R\$ 128,00	R\$ 1.792,00
31	MANITOL 20% 250ML	FR	150	FARMACE	1108500370017	R\$ 6,35	R\$ 952,50
33	METRONIDAZOL 0,5% INJ. 100ML	FR	2000	FARMACE	1108500140038	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
36	PENICILINA G BENZ 400.000 UI C/50 AMP	CX	30	BLAU	1163701150025	R\$ 228,00	R\$ 6.840,00
38	PROSTIGMINE INJ. 0,5MG/ML	AMP	100	UNIÃO QUIMICA	1049714060044	R\$ 1,02	R\$ 102,00
43	SORO GLICOSADO 500ML	FR	10080	FARMACE	1108500220023	R\$ 3,77	R\$ 38.001,60
45	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJ	AMP	100	SANTEC	1559200050025	R\$ 1,03	R\$ 103,00
	VALOR TOTAL						R\$ 164.325,10

LOTE X - FARMACIA BASICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	REGISTRO	VL.UNIT	VL. TOTAL
1	A A S 100 MG INFANTIL	CPD	50000	SOBRAL	1096300360037	R\$ 0,02	R\$ 1.000,00
3	ALBENDAZOL SUSP.10 ML	FR	10000	PRATI DONADUZZI	1256800290015	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
5	AMBAXOL SUSP. ADULTO 100 ML	FR	5000	NATULAB	1384100230224	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
6	AMBAXOL SUSP. INFANTIL 100 ML	FR	4000	NATULAB	1384100230097	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
10	CEFALEXINA 250 MG SUSP	FR	4000	TEUTO	1037006470011	R\$ 8,06	R\$ 32.240,00
15	DIMETICONA GOTAS 10 ML	FR	5000	NATULAB	1256801680127	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00
16	DIPIRONA GOTAS 10 ML	FR	12000	FARMACE	1108500300019	R\$ 0,87	R\$ 10.440,00
19	IBRUPROFENO GTS	FR	4000	NATULAB	1384100330059	R\$ 1,36	R\$ 5.440,00
21	MEBENDAZOL 100 MG COMP.	CPD	12000	SOBRAL	1096300410093	R\$ 0,05	R\$ 600,00
27	METRONIDAZOL SUSPENÇÃO 80 ML	FR	5000	E.M.S	1023504920035	R\$ 7,80	R\$ 39.000,00
33	SORO REIDRATANTE ORAL ENV.	PCT	8000	NATULAB	1256801680127	R\$ 0,57	R\$ 4.560,00
34	SULF + TRIMETOP.SUSP. 40MG	FR	8000	PRATI DONADUZZI	1256800210046	R\$ 1,56	R\$ 12.480,00
36	BUSCOPAM COMPOSTO COMP	CPR	5000	PHARLAB	1410700270025	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
38	IVERMECTINA 6MG COMP	CPR	8000	VITAMEDIC	1039201670039	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00

40	OMEPRAZOL 20 MG	CPR	60000	PHARLAB	1410700070077	R\$	0,09	R\$ 5.400,00
43	NIMESULIDA 100MG	CPD	20000	VITAMEDIC	1039200730089	R\$	0,09	R\$ 1.800,00
	VALOR TOTAL							R\$ 157.750,00

LOTE XI – MATERIAL CORRELATO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS OU SERVIÇOS	UNID	QUANT	MARCA	REGISTRO	VL.UNIT	VL. TOTAL
2	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1.000 ML	LT	504	FBM	ISENTO	R\$ 6,90	R\$ 3.477,60
3	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100 UND	CX	200	SR	80026180031	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00
6	ALGODAO HIDROFILO 500GR	RL	560	NATHALYA	80262590001	R\$ 12,25	R\$ 6.860,00
7	ALGODAO ORTOPÉDICO 10X1M C/12 UND	DZ	200	MEDI HOUSE	10181829002	R\$ 4,75	R\$ 950,00
10	APARELHO DE GLICEMIA	UND	80	ONCALL	80560310031	R\$ 30,30	R\$ 2.424,00
11	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETO ADULTO	UND	100	UNITEC	10432300004	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
12	ATADURA DE CREPE 10CM C/12 UND	DZ	1680	ORTOFEN	81002640002	R\$ 3,40	R\$ 5.712,00
17	BOLSA COLETORA DE URINA FECHADA	UND	1120	L.IMPORT	10369460091	R\$ 3,05	R\$ 3.416,00
19	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50 UND	PCT	50	MEDICAL	80102510539	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
20	CANULA OROFARINGEA (GUEDEL) N-1	UND	60	JOÃOMED	10296900068	R\$ 2,24	R\$ 134,40
21	CANULA OROFARINGEA (GUEDEL) N-2	UND	60	JOÃOMED	10296900068	R\$ 2,24	R\$ 134,40
23	CANULA OROFARINGEA (GUEDEL) N-4	UND	60	JOÃOMED	10296900068	R\$ 2,40	R\$ 144,00
25	CANULA OROFARINGEA (GUEDEL) N-6	UND	60	JOÃOMED	10296900068	R\$ 2,35	R\$ 141,00
26	CATETER INTRAVENOSO N-20G	UND	12600	LABOR	10369460151	R\$ 0,65	R\$ 8.190,00
27	CATETER INTRAVENOSO N-22G	UND	21000	LABOR	10369460151	R\$ 0,65	R\$ 13.650,00
36	COLETOR UNIVERSAL DESC.C/100 X 80 ML	PCT	56	DESKARPLAS	80130300006	R\$ 39,50	R\$ 2.212,00
40	ELETRODOS DESC PARA ELETROCARDIO	UND	1000	CF	10150470109	R\$ 0,40	R\$ 400,00
41	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS	UND	31500	TKL	80288090044	R\$ 0,85	R\$ 26.775,00
43	ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO DAS MÃOS	UND	1344	M.A.C SANTOS	10356160001	R\$ 1,62	R\$ 2.177,28
44	ESPARADRAPO 10X4,5CM	RL	4032	MISSNER	80003309003	R\$ 6,55	R\$ 26.409,60
45	ETER ETILICO SOLUCAO 35% 1 LITRO	FR	12	UNIÃO QUÍMICA	336220012001 3	R\$ 20,00	R\$ 240,00
48	FILME P/RAIO-X 35X35 C/100 UND	CX	50	IBF	10289060009	R\$ 339,00	R\$ 16.950,00
49	FILME P/RAIO-X 35X43 C/100 UND	CX	50	IBF	10289060009	R\$ 384,00	R\$ 19.200,00
55	FIO P.V.A VYCRIL N- 1.0 C/AG C/24 ENV	CX	20	BIOLINE	10426020008	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00
56	FIO P.V.A VYCRIL N- 2.0 C/AG C/24 ENV	CX	20	BIOLINE	10426020008	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00
59	FORMOL 1000ML	LT	168	ALPHATEC	ISENTO	R\$ 19,00	R\$ 3.192,00
60	FRALDA DESC GERIATRICA	PCT	280	MARDAM	ISENTO	R\$	R\$

	TAM G C/8 FRALDAS					12,00	3.360,00
61	GEL PARA ULTRA-SOM 5 LITROS	GL	112	VICPHARMA	80142790006	R\$ 23,00	R\$ 2.576,00
62	KIT OBSTETRICO N- 0 C/24 ENV	CX	30	BIOLINE	10426020007	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
64	KIT OBSTETRICO N-3.0C/24 ENV	CX	30	BIOLINE	10426020007	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00
66	KIT PAPANICOLAU TAM M	UND	2000	KOLPLAST	10237610011	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00
67	LAMINA DE BISTURI N-24 C/100 UND	CX	280	LABOR IMPORT	10369460125	R\$ 21,00	R\$ 5.880,00
69	LIDOCAINA 2% S/V C/25X20ML	CX	60	HIPOLABOR	1134301020015	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
70	LIDOCAINA SPRAY	FR	10	HIPOLABOR	1134301750013	R\$ 63,00	R\$ 630,00
72	LUVA CIRURGICA ESTERIL N-7.5	PAR	6000	MEDIX BRASIL	80495510009	R\$ 1,02	R\$ 6.120,00
73	LUVA CIRURGICA ESTERIL N-8.0	PAR	3000	MEDIX BRASIL	80495510009	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
75	LUVA DE PROCED.TAM M C/100 UND	CX	3.000	MEDIX BRASIL	80495510001	R\$ 17,60	R\$ 52.800,00
77	MASCARA DESC C/ELASTICO C/50 UND	PCT	280	PHARMATEX	81175930004	R\$ 5,50	R\$ 1.540,00
84	PVPI- TÓPICO 1.000ML	LT	504	RIOQUIMICA	ISENTO	R\$ 24,00	R\$ 12.096,00
85	REVELADOR P/RAIO -X 20 LITROS AUTOMATICO	GL	70	EUROSTAR	ISENTO	R\$ 289,00	R\$ 20.230,00
93	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N-16	UND	200	MEDSONDA	80163570005	R\$ 0,74	R\$ 148,00
94	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N-18	UND	200	MEDSONDA	80163570005	R\$ 0,93	R\$ 186,00
96	SONDA DE FOLEY N-14 2 VIAS	UND	600	LABOR	10369460070	R\$ 3,14	R\$ 1.884,00
98	SONDA NASOGASTRICA LONGA N-16	UND	50	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,70	R\$ 85,00
99	SONDA URETRAL N-12	UND	800	MEDSONDA	80163570001	R\$ 0,65	R\$ 520,00
103	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N-2.5	UND	20	CF	10150470327	R\$ 3,10	R\$ 62,00
105	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N-3.5	UND	20	CF	10150470327	R\$ 3,05	R\$ 61,00
	VALOR TOTAL						R\$ 290.117,28
	VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 2.401.879,48

2.2. FORNECEDOR, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

DADOS DA EMPRESA:

BENEFICIÁRIO DA ATA: Hospitalia Distribuidora de Medicamentos EIRELI – EPP.		
CNPJ: 19.917.154/0001-70	FONE/FAX: (99)3525-0043	
ENDEREÇO: Rua Piauí nº 217 – Letra A, Centro, CEP: 65.901-600, Cidade: Imperatriz - MA		
E-MAIL: hospitaliadist@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Matheus de Castro Feitosa		
CPF Nº: 046.321.483-85	RG Nº: 034437442007-4	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 4322-2	CONTA: 23480-X

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE III - EQUIPAMENTOS E INSULMOS - SAMU

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA / MODELO	UND.	QTD.	Preço Unit.	Preço Total
3	ALGODAO HIDROFILO 500G:	NATHALYA / ROLO	RL	120	R\$ 10,41	R\$ 1.249,20
7	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS:	MARKMED / CATETER	UND	400	R\$ 0,99	R\$ 396,00
8	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 04:	MARKMED / CATETER	UND	400	R\$ 0,63	R\$ 252,00
9	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 06	MARKMED / CATETER	UND	400	R\$ 0,65	R\$ 260,00
11	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 10	MARKMED / CATETER	UND	400	R\$ 0,67	R\$ 268,00
12	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 12	MARKMED / CATETER	UND	400	R\$ 0,71	R\$ 284,00
27	FITA REAGENTE PARA TESTE DE GLICEMIA ON CALL C/50 UND	ON CALL PLUS / FITA GLICEMIA	CX	100	R\$ 37,94	R\$ 3.794,00
34	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 PAR	MEDIX / LUVA	PAR	400	R\$ 1,02	R\$ 408,00
35	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 PAR	MEDIX / LUVA	PAR	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
36	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 PAR	MEDIX / LUVA	PAR	400	R\$ 1,02	R\$ 408,00
					VALOR TOTAL:	R\$ 7.819,20

LOTE V - PRODUTOS SANEANTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA / MODELO	UND.	QTD.	Preço Unit.	Preço Total
2	ALCOOL 70% 1000ML	VIC PHARMA / ALCOOL 70%	UND	720	R\$ 5,34	R\$ 3.844,80
					VALOR TOTAL:	R\$ 3.844,80

LOTE VI - MATERIAL ODONTOLOGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA / MODELO	UND.	QTD.	Preço Unit.	Preço Total
8	ALCOOL 70% 1000ML	VIC PHARMA / ALCOOL 70%	UND	300	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00
52	LAMINA DE BISTURI N15 CX C/ 100UND	SOLIDOR / LAMINA DESC.	CX	60	R\$ 29,50	R\$ 1.770,00
53	LAMINA DE BISTURI N15 CX C/ 100UND	SOLIDOR / LAMINA DESC.	CX	64	R\$ 28,80	R\$ 1.843,20
60	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO XP PCT C/100.	MEDIX / LUVAS	CX	820	R\$ 17,40	R\$ 14.268,00
					VALOR TOTAL:	R\$ 19.579,20

LOTE VIII - MEDICAMENTOS FARMACIA HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA / MODELO	UND.	QTD.	Preço Unit.	Preço Total
3	AMBROXOL ADULTO 100ML	NATULAB / BRONQTRAT	FR	1500	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
7	CAPTOPRIL 25 MG COMP.	PRATI / COMP.	CPD	20000	R\$ 0,03	R\$ 600,00
10	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP.	GEOLAB / COMP.	CPD	14000	R\$ 0,04	R\$ 560,00
13	METFORMINA 850MG	PRATI / COMP.	CPD	16000	R\$ 0,07	R\$ 1.120,00
15	METROCLOPRAMIDA GOTAS	MARIOL / GOTAS	FR	700	R\$ 0,70	R\$ 490,00
					VALOR TOTAL:	R\$ 5.755,00

LOTE IX - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA / MODELO	UND.	QTD.	Preço Unit.	Preço Total
10	BROMOPRINDA INJ	HIPOLABOR / AMP.	AMP	12600	R\$ 1,28	R\$ 16.128,00
13	CIMETIDINA 300MG INJ C/120X2ML	HYPOFARMA / AMP.	CX	50	R\$ 91,98	R\$ 4.599,00
16	COMPLEXO B INJ C/100X2ML	HYPOFARMA / AMP.	CX	210	R\$ 90,95	R\$ 19.099,50
17	DEXAMETASONA 2MG C/50 AMP	HYPOFARMA / AMP.	CX	252	R\$ 27,95	R\$ 7.043,40
22	FUROSEMIDA 20MG INJ C/50X2ML	HYPOFARMA / AMP.	CX	252	R\$ 25,00	R\$ 6.300,00
41	SORO FISIOLÓGICO 250ML	EQUIPLEX / FRASCO	FR	8400	R\$ 2,87	R\$ 24.108,00
44	SORO RINGER SIMPLES 250ML	EQUIPLEX / FRASCO	FR	1000	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
47	VITAMINA C INJ C/100X5ML AMP	HYPOFARMA / AMP.	CX	250	R\$ 67,00	R\$ 16.750,00
					VALOR TOTAL:	R\$ 97.097,90

LOTE X - FARMACIA BÁSICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA / MODELO	UND.	QTD.	Preço Unit.	Preço Total
2	ACIDO FOLICO 5 MG COMP.	NATULAB / AFOLIC	CPD	80000	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00
4	ALBENDAZOL 400 MG	PRATI / COMP.	CPD	20000	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00
7	AMOXICILINA SUSP 250 MG SUSP	PRATI / SUSP.	FR	5000	R\$ 5,52	R\$ 27.600,00
8	ATENOLOL 100 MG COMP.	PRATI / COMP.	CPD	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
12	DEXCLOFERINAMINA SUSP ORAL	NATULAB / POLARADDEX	FR	4000	R\$ 1,26	R\$ 5.040,00
20	IBRUPROFENO 600 MG COMP.	PRATI / COMP.	CPD	40000	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00
22	METFORMINA 500 MG COMP.	PRATI / COMP.	CPD	50000	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
23	METFORMINA 850 MG COMP.	PRATI / COMP.	CPD	120000	R\$ 0,07	R\$ 8.400,00
25	METRONIDAZOL CREME VAG. 50 G	PRATI / BISNAGA	TB	4000	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
30	PARACETAMOL 500 MG COMP	PRATI / COMP.	CPD	60000	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
35	ANLODIPINO 5 MG	VITAMEDIC / COMP.	CPR	12000	R\$ 0,05	R\$ 600,00
41	PREDINISONA 5 MG	VITAMEDIC / COMP.	CPR	8000	R\$ 0,10	R\$ 800,00
42	SALBUTAMOL XAROPE	NATULAB / BUTALAB	FR	2500	R\$ 1,34	R\$ 3.350,00
					VALOR TOTAL:	R\$ 94.050,00

LOTE XI - MATERIAL CORRELATO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA / MODELO	UND.	QTD.	Preço Unit.	Preço Total
9	ALGODAO ORTOPÉDICO 20X1M C/12 UND	ORTOFEN / ALG. ORT.	DZ	200	R\$ 9,17	R\$ 1.834,00
29	CATETER NASAL TIPO OCULOS	MARKMED / CATETER	UND	1200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
46	FILME P/RAIO-X 18X24 C/100 UND	IBF / FILME RAI X	CX	30	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00
47	FILME P/RAIO-X 30X40 C/100 UND	IBF / FILME RAI X	CX	50	R\$ 327,00	R\$ 16.350,00
76	LUVA DE PROCED.TAM P C/100 UND	MEDIX / LUVAS	CX	2000	R\$ 17,60	R\$ 35.200,00
86	SCALP N-25	LABOR IMPORT / SCALP	UND	28000	R\$ 0,21	R\$ 5.880,00
88	SERINGA DESC. 20ML C/AG 25x7	SR / SERINGA DESC.	UND	42000	R\$ 0,52	R\$ 21.840,00
89	SERINGA DESC. 3ML C/AG 25x7	SR / SERINGA DESC.	UND	56000	R\$ 0,21	R\$ 11.760,00
92	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N-14	MARKMED / SONDA	UND	800	R\$ 0,67	R\$ 536,00
101	TERMOMETRO DIGITAL	SOLIDOR / TERMOMETRO DIGITAL	UND	60	R\$ 11,45	R\$ 687,00
					VALOR TOTAL:	R\$ 98.947,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO

2.1. A **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA** e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **Processo Administrativo nº 63/2018** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **Pregão Presencial nº 32/2018**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

3.1. A presente Ata de Registro de Preços e os eventuais Contratos Administrativos reger-se-ão pelas seguintes normas:

- a) Constituição Federal de 1988;
 - b) Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como suas alterações posteriores;
 - c) Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014 e pela Lei Complementar nº 155, de 27 de outubro de 2016;
 - d) Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011;
 - e) Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000;
 - f) Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013;
 - g) Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015;
 - h) Edital do Pregão Presencial e seus anexos;
 - i) Demais normas regulamentares aplicáveis à matéria;
 - j) Subsidiariamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, em especial a Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).
- 3.2. Na interpretação, integração, aplicação ou em casos de divergência entre as disposições desta Ata de Registro de Preços e as disposições dos documentos que a integram, deverá prevalecer o conteúdo de suas cláusulas.
- 3.3. Os casos omissos serão decididos pela **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA**, segundo as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes às licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, em especial a Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).

CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses** contados de sua publicação, vedada sua prorrogação, conforme dispõe o artigo 15, § 3º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993 e artigo 12, do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS PARA AS FUTURAS CONTRATAÇÕES

- 5.1. O **BENEFICIÁRIO** obrigará-se a cumprir todas as condições dispostas nesta Ata de Registro de Preços, assumindo a partir da sua assinatura o compromisso de atender as aquisições solicitadas pela **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA**, ficando ainda sujeita às penalidades cabíveis pelo descumprimento de qualquer de suas Cláusulas.
- 5.2. A Ata de Registro de Preços não obriga a **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA** a firmar as contratações que dela poderão advir, ficando-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição dos produtos pretendidos, hipótese em que ficará assegurado ao **BENEFICIÁRIO** a preferência na contratação, desde que a sua Proposta atenda às mesmas condições do licitante vencedor, consoante dispõe o artigo 16, do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA SEXTA – DA FORMALIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES

6.1. A contratação com as licitantes ora registradas será formalizada pela Secretaria que aderir a ata de registro de preços, por intermédio de contrato ou instrumento equivalente, conforme o disposto no art. 62 da Lei Federal nº 8.666/1993.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PROCESSOS DE COMPRAS

- 7.1. Após a celebração do Contrato Administrativo indicado na Cláusula anterior, cada Órgão Participante deverá formalizar 'Processo de Compra' específico, sempre que houver necessidade de contratação, com a indicação dos produtos que se pretende adquirir, observadas as normas internas pertinentes à instrução dos autos.
- 7.2. Os processos de compras deverão ser encaminhados para consulta prévia do ÓRGÃO GERENCIADOR, a fim de obter os respectivos quantitativos e os valores a serem praticados.
- 7.3. A execução das eventuais e futuras contratações será acompanhada e fiscalizada pelo Fiscal do Contrato ou Comissão de Fiscalização, nos termos do artigo 65 e seguintes da Lei Federal nº 8.666/1993.
- 7.3.1. Competirá ao **Fiscal do Contrato ou Comissão de Fiscalização** dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do objeto, de tudo dando ciência à autoridade competente, para as medidas cabíveis.

CLÁUSULA OITAVA – DA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS

- 8.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo à **Prefeitura Municipal de S Porto Franco - MA**, por intermédio do **Órgão Gerenciador**, promover as negociações junto ao **BENEFICIÁRIO**, observadas as disposições contidas no artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/1993.
- 8.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA** deverá:
- Convocar o **BENEFICIÁRIO** visando à negociação para redução de preços e sua adequação praticado no mercado;
 - Frustrada a negociação, o **BENEFICIÁRIO** que não aceitar reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;
 - Convocar os fornecedores integrantes do CADASTRO DE RESERVA, observando a ordem de classificação da licitação, visando a igual oportunidade de negociação;
 - Caso não haja mais opção no CADASTRO DE RESERVA, a **Prefeitura Municipal de S Porto Franco - MA** poderá convocar as licitantes remanescentes para negociação.
- 8.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o **BENEFICIÁRIO** não puder cumprir o compromisso, o **Órgão Gerenciador** poderá:
- Convocar os fornecedores integrantes do CADASTRO DE RESERVA para negociarem a majoração dos preços, devendo restar comprovado que o novo preço ainda é mais vantajoso à Administração, frente aos valores praticados no mercado. Caso não haja mais opção no CADASTRO DE RESERVA, a **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA** poderá convocar as licitantes remanescentes para negociação;
 - No caso de fracasso na negociação, liberar os fornecedores do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.
- 8.4. Não havendo êxito nas negociações a **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA** deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços ou de item desta, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 9.1. O registro do preço do fornecedor será cancelado quando:
- Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
 - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido nesta Ata, sem justificativa aceitável;

c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do artigo 87, da Lei Federal nº 8.666/1993 ou no artigo 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas “a”, “b” e “d” será formalizado por despacho do **Órgão Gerenciador da Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA**, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 9.3. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas nas alíneas “a” e “b” acarretará, ainda, a aplicação das penalidades cabíveis, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 9.4. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento desta Ata, devidamente comprovado e justificado:
- Por razão de interesse público; ou
 - A pedido do fornecedor.
- 9.5. Em quaisquer das hipóteses acima, concluído o Processo, a **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA** fará o devido apostilamento na **Ata de Registro de Preços** e informará aos **BENEFICIÁRIOS** a nova ordem de registro.

CLÁUSULA DEZ – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 10.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por órgãos e entidades da Administração Pública ou entidades privadas que não tenham participado do certame licitatório (“Carona”), mediante prévia consulta à **Secretaria Municipal de Administração** para adesão, desde que devidamente comprovada a vantagem e observadas as normas em vigor, conforme dispõe o artigo 22, caput, do Decreto Federal nº 7.892/2013.
- 10.1.1. Os órgãos e entidades que não participaram do Sistema de Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão formalizar o processo administrativo de adesão junto à **Secretaria Municipal de Administração** que se manifestará quanto à possibilidade de adesão, conforme dispõe o artigo 22, § 1º, do Decreto Federal nº 7.892/2013.
- 10.1.2. Caberá ao **BENEFICIÁRIO** desta Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que este novo compromisso não prejudique as obrigações presentes e futuras assumidas com a **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA**, conforme dispõe o artigo 22, § 2º, do Decreto Federal nº 7.892/2013.
- 10.1.3. As aquisições adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **100% (cem por cento)** dos quantitativos dos itens registrados nesta Ata decorrente deste Pregão, conforme o artigo 22, § 3º, do Decreto Federal nº 7.892/2013.

- 10.1.4. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao **quíntuplo do quantitativo** de cada item registrado nesta Ata, independente do número de órgãos não participantes que venham a aderir, conforme o artigo 22, § 4º, do Decreto Federal nº 7.892/2013.
- 10.1.5. Após a autorização da **Secretaria Municipal de Administração**, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até **90 (noventa) dias consecutivos**, observado o prazo de vigência desta Ata, conforme o artigo 22, § 6º, do Decreto Federal nº 7.892/2013.
- 10.1.6. A **Secretaria Municipal de Administração** não responde pelos atos praticados no âmbito do órgão participante e do carona.

CLÁUSULA ONZE – DAS PENALIDADES

- 11.1. O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora estabelecidas, sujeitará a **CONTRATADA** às sanções previstas na **Lei Federal nº 10.520/2002** e na **Lei Federal nº 8.666/1993**.
- 11.2. Conforme previsto no Edital, caso algum licitante, injustificadamente, não comparecer ou recusar-se a assinar a **Ata de Registro de Preços**; não comparecer ou recusar-se a retirar a **Nota de Empenho**, ou a assinar o **Contrato** e a **Ordem de Fornecimento**, ficará sujeita às seguintes penalidades:
- a) Impedimento** de licitar e contratar com a **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA**, pelo prazo de até **5 (cinco) anos**, a teor do disposto no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/2002;
- b) Multa de 10% (dez por cento)** do valor global da Proposta de Preços, devidamente atualizada.
- 11.3. O atraso injustificado na entrega ou substituição dos produtos sujeitará a Contratada à aplicação das seguintes multas de mora, garantida a ampla defesa e o contraditório:
- a) Multa moratória diária de 0,06% (seis centésimos por cento)**, incidente sobre o valor total dos produtos entregues com atraso, até o limite de **10% (dez por cento)**;
- b) Multa moratória diária de 0,06% (seis centésimos por cento)**, incidente sobre o valor total dos produtos reprovados no recebimento provisório ou que apresentem defeito de fabricação ou impropriedades, até o limite de **10% (dez por cento)**.
- 11.4. Além da multa aludida no item anterior, a **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA** poderá, garantida a prévia e ampla defesa, aplicar as seguintes sanções ao **BENEFICIÁRIO**, quando **CONTRATADA**, nas hipóteses de inexecução total ou parcial do Contrato:
- a) Advertência**;
- b) Multa compensatória de 10% (dez por cento)** sobre o valor total do Contrato;

c) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a **02 (dois) anos**;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

- 11.5. As sanções previstas nas alíneas **'a'**, **'c'** e **'d'** poderão ser aplicadas conjuntamente com a prevista na alínea **'b'**.
- 11.6. Caberá ao **Fiscal do Contrato** ou **Comissão de Fiscalização**, propor a aplicação das penalidades previstas, mediante relatório circunstanciado, apresentando provas que justifiquem a proposição.
- 11.7. As multas deverão ser recolhidas no prazo de **05 (cinco) dias úteis** contados da data da notificação, em conta bancária a ser informada pela **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA**.

- 11.8. O valor da multa poderá ser descontado dos pagamentos ou cobrado diretamente da Contratada, amigável ou judicialmente.
- 11.9. O licitante que, convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até **5 (cinco) anos**, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, consoante previsto no artigo 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

- 12.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

- 13.1. A **Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA** fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

14.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Porto Franco, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

14.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Porto Franco - MA, 09 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA
 Celiano Francisco Cavalcante da Silva
 Secretário Municipal de Administração de Porto Franco –
 MA
 Órgão Gerenciador

AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI
 Herbert Mariano Silva
 CPF Nº: 065.109.378-32
 Beneficiário

D R. REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
 Danielle Martins Rocha
 CPF Nº: 653.147.273-15
 Beneficiária

**HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
 EIRELI – EPP.**
 Matheus de Castro Feitosa
 CPF Nº: 046.321.483-85
 Beneficiário

TESTEMUNHAS:	
Nome:	Nome:
CPF:	CPF:



Estado do Maranhão
 Diário Oficial do Município



Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000
 Porto Franco - MA

SITE:
www.portofranco.ma.gov.br

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA
 Prefeito Municipal

DYONATHA MARQUES DA SILVA
 Secretário Municipal de Administração